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Komunikat nr 274 z dnia 24.01.2019 r. 

w sprawie nowelizacji dokumentu DA-01 Opis systemu akredytacji 
 
Polskie Centrum Akredytacji (PCA) informuje, że opublikowane zostało wydanie 10. 
dokumentu DA-01 Opis systemu akredytacji, ustanawiającego ogólne zasady i procesy 
akredytacji oraz nadzoru jednostek oceniających zgodność. 

Nowelizacja dokumentu ma na celu dostosowanie funkcjonowania systemu akredytacji 
realizowanego przez PCA do wymagań znowelizowanej normy PN-EN ISO/IEC 17011:2018-
02. 
Najważniejsze zmiany wprowadzone w dokumencie w porównaniu z wydaniem 9 z dnia 
22.04.2016 r. dotyczą: 
 rezygnacji z realizacji przeglądu dokumentacji w procesie akredytacji, jako oddzielnego 

procesu i włączenie przeglądu do procesu oceny na miejscu; 
 planowania procesu akredytacji w czasie nieprzekraczającym 6 miesięcy od dnia 

skutecznego przyjęcia wniosku;  
 ustalania ważności akredytacji w powiązaniu z cyklami akredytacji wskazywanymi 

w zakresie akredytacji; 
 braku konieczności wnioskowania przez akredytowane jednostki o przedłużenie 

akredytacji;  
 zastosowania, w przypadku niezgodności niemających negatywnego wpływu na 

miarodajność wyników oceny zgodności, możliwości „zamknięcia” niezgodności w oparciu 
o informacje dot. planów działań i ich wdrożenia oraz pozyskiwania przez PCA informacji 
dotyczącej planowanych przez jednostkę działań w odniesieniu do sformułowanych 
w wyniku oceny spostrzeżeń; 

 rozpatrywania przez PCA ryzyka związanego z rodzajem prowadzonej przez jednostkę 
działalności w obszarze oceny zgodności, lokalizacjami działalności i zaangażowanym 
personelem przy planowaniu ocen w procesach akredytacji i nadzoru; 

 zastosowania różnych technik oceny przy próbkowaniu kompetencji jednostek 
w procesach akredytacji i nadzoru w powiązaniu z oceną ryzyka związanego z konkretną 
oceną. 

Istotne zmiany wprowadzone w dokumencie zostały oznaczone kolorem czerwonym. 
Niniejsze wydanie dokumentu zastępuje wydanie 9. dokumentu DA-01 z dnia 22.04.2016 r. 
i wchodzi w życie z dniem 24.03.2019 r. 
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